
  

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit 78/15 B 
 

Voorgestelde behandeling   

   

PS-vergadering   : 20 november 2015 

 

 

 

 

Onderwerp 

Provinciaal Milieu- en Waterplan 2016 -2021 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/2 

Datum 

13 oktober 2015 

Documentnummer 

GS 3855167 

PS: 3877818 

 

 

gelet op de Wet milieubeheer en de Waterwet; 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 6 oktober 2015, met 

inbegrip van de Nota van inspraak en wijziging; 

 

overwegende dat de plantekst en plankaart op enkele punten gewijzigd zijn 

ten opzichte van het ontwerp-plan; 

 

overwegende dat we met het PMWP werken aan een Brabant waar mens, 

plant en dier gezond en prettig kunnen leven, met ruimte voor een elkaar 

versterkende economische, maatschappelijk en ecologische ontwikkeling. Met 

andere woorden:  voldoende water voor mens, plant en dier;  schone en gezonde leefomgeving (bodem, water en lucht);  bescherming van Brabant tegen overstromingen en externe risico’s;  verduurzaming van onze grondstoffen-, energie- en voedselvoorziening 

 

overwegende dat we deze doelen willen realiseren in samenwerking met onze 

partners op basis van gezamenlijke verantwoordelijkheid; 

 

Gelet op het advies van de Commissie voor de milieueffectrapportage;  

 
 
 

besluiten: 
 



  

  2/2 

Datum 

13 oktober 2015 

Documentnummer 

GS 3855167 

PS: 3877818 

 

1. Het Provinciaal Milieu- en Waterplan 2016 -2021 vast te stellen, 

elektronisch bekend als NL.IMRO.9930.pmwp2016-va01, en daarmee 

de uitvoering van wettelijke taken te continueren en; 

2. Daar bovenop ambities te realiseren door samen met partners te 

werken aan de opgaven op het gebied van gezondheid, veiligheid en 

groene groei door: 

2.1 meer in te zetten op het halen van de doelstellingen uit de Kader   

Richtlijn Water; 

2.2 meer in te zetten op de beschikbaarheid van voldoende zoet water 

van goede kwaliteit voor de verschillende gebruiksfuncties; 

2.3 meer in te zetten op een schone lucht, niet teveel lawaai, geur en 

licht; 

2.4 meer in te zetten op een duurzame grondstoffen-, energie- en 

voedselvoorziening. 

3. Het bij het PMWP horende Planmilieueffectrapport en de aanvulling 

daarop vast te stellen. 

4. In te stemmen met instelling van de reserve Provinciaal Milieu- en 

Waterplan conform het in bijlage 1 opgenomen instellingsbesluit; 

4.1 in te stemmen met storting van €34,8 mln euro in de reserve 

Provinciaal Milieu- en Waterplan; 

5. Te bepalen dat het Provinciaal Milieu- en Waterplan 2016-2021 in 

werking treedt per 22 december 2015. 

 

 

 

’s-Hertogenbosch,  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 
 

 

 

Auteurs:  

P. Struijk, pstruijk@brabant.nl , (073) 680 80 57 en  

I. Roelse, IRoelse@brabant.nl , (073) 681 27 53. 

Cluster Natuur en Milieu 

mailto:pstruijk@brabant.nl
mailto:IRoelse@brabant.nl

